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1.
Celem Stowarzyszenia jest działalność na rzecz osób neuroróżnorodnych i ich rodzin, a także realizacja celów społecznych użytecznych wynikających ze sfery działań pożytku publicznego w ramach wspierania osób neuroróżnorodnych i ich rodzin w zakresie: 1)
edukacji i podnoszenia kompetencji osób neuroróżnorodnych w obszarach umiejętności społecznych, zarządzania emocjami i samopomocy oraz ich kompetencji zawodowych, 2) edukacji i szkoleń dla rodzin i opiekunów osób neuroróżnorodnych, jak również
pracowników instytucji edukacyjnych orz pracodawców w zakresie wspierania osób neuroróżnorodnych, 3) wsparcia grupowego i indywidualnego osób neuroróżnorodnych i członków ich rodzin, 4) wsparcia zatrudnienia i aktywizacji osób neuroróżnorodnych, 5)
przeciwdziałania uzależnieniom osób neuroróżnorodnych oraz ich wykluczeniu społecznemu, 6) działalności rzeczniczej i reprezentacji interesów osób neuroróżnorodnych, 7) integracji społecznej, aktywizacji kulturalnej i sportowej osób neuroróżnorodnych, 8)
współpracy z innymi organizacjami i budowanie partnerstw na rzecz osób neuroróżnorodnych, 9) innych działań komplementarnych i pomocowych na rzecz osób neuroróżnorodnych i ich rodzin, 10) promocji organizacji wolontariatu na rzecz i wśród osób
neuroróżnorodnych i ich rodzin, 11) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na rzecz osób neuroróznorodnych i ich rodzin, 12) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na rzecz osób neuroróżnorodnych i ich rodzin.

2
Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.

3
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 1) Organizowanie i prowadzenie warsztatów, kursów, szkoleń i programów edukacyjnych dla osób neuroróżnorodnych w szczególności w obszarach umiejętności społecznych, zarządzania emocjami, samopomocy
kompetencji zawodowych. 2) Organizowanie i prowadzenie programów edukacyjnych i szkoleń dla rodzin, opiekunów, pracowników instytucji edukacyjnych, pracodawców i specjalistów w zakresie wsparcia, adaptacji środowiska i inkluzyjnych praktyk. 3)
Podejmowanie współpracy z jednostkami edukacyjnymi, profilaktycznymi, wychowawczymi i terapeutycznymi. 4) Tworzenie, gromadzenie i dystrybuowanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, a w tym również w środkach masowego przekazu orz
podejmowanie działań promocyjnych i popularyzatorskich w tym zakresie. 5) Prowadzenie grup wsparcia, konsultacji informacyjnych i poradnictwa społeczno – organizacyjnego, w tym także prawnego. 6) Umożliwianie dostępu do porad psychologicznych,
psychospołecznych i terapeutycznych w ramach współpracy ze specjalistami. 7) Realizacja programów mentoringowych i wsparcia rówieśniczego łączących doświadczenie osób wspieranych przez Stowarzyszenie. 8) Prowadzenie działań wspierających wejście i
utrzymanie na rynku pracy: doradztwo zawodowe, warsztaty przygotowujące do zatrudnienia, pośrednictwo współpracy z pracodawcami, doradztwo w adaptacji stanowisk pracy. 9) Współpraca z pracodawcami i instytucjami rynku pracy w celu promocji
inkluzywnych praktyk zatrudnieniowych. 10) Monitorowanie i analizowanie polityk publicznych, procedur i praktyk instytucji pod kątem dostępności i inkluzji. 11) Przygotowanie stanowisk, rekomendacji i wystąpień w sprawach dotyczących praw, dostępu do
usług i warunków życia osób neuroróżnorodnych. 12) Współpraca w konsultacjach społecznych z organami administracji publicznej i samorządowej oraz udział w procesach legislacyjnych na szczeblu lokalnym i krajowym. 13) Organizowanie wydarzeń
integracyjnych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych dla osób neuroróżnorodnych i ich rodzin. 14) Realizacja projektów artystycznych i kulturalnych angażujących osoby neuroróżnorodne jako twórców i odbiorców. 15) Inicjowanie, wspieranie i uczestniczenie
w badaniach dotyczących potrzeb, barier i doświadczeń osób neuroróżnorodnych oraz efektywności podejmowanych działań. 16) Nawiązywanie i rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami edukacyjnymi, pracodawcami, jednostkami
ochrony zdrowia, samorządami oraz partnerami międzynarodowymi. 17) Zawieranie porozumień o współpracy i partnerstwach projektowych w celu realizacji konkretnych działań i wymiany dobrych praktyk. 18) Współpraca z osobami fizycznymi popierającymi
cele Stowarzyszenia. 19) Pozyskiwanie środków pieniężnych na działalność regulaminową. 20) Wszelkie inne, zgodne z prawem formy aktywności, prowadzące do faktycznej realizacji celów Stowarzyszenia.
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